
OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů („OZ“) 

(„Dohoda“) 

 

(1) Pražská plynárenská, a. s. 
IČO: 60193492, 
se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1,  
zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2337 
Zastoupená: Ing. Ludvíkem Balekou předsedou představenstva a Ing. Milanem Cízlem, 
členem představenstva 
(„Dodavatel“)  

a 

(2) Česká republika – Ministerstvo vnitra 
IČO: [00007064],  
se sídlem Nad Štolou 936/3; 170 34 Praha 7 
Zastoupená: Mgr Lenkou Přibovou, ředitelkou veřejných zakázek; na základě pověření 
ministra vnitra 
Tel: 
e-mail:
Kontaktní osoba
Tel:
e-mail:
ID DS: 6bnaawp 
(„Odběratel“) 

(Dodavatel a Odběratel společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2021 smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a 
elektřiny ve formě závěrkových listů jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 této Dohody 
(„Smlouva“), kterými se Dodavatel zavázal dodávat komoditu a zajistit na vlastní jméno a 
na vlastní účet související služby v plynárenství a elektroenergetice a Odběratel se zavázal 
zaplatit dohodnutou cenu za dodanou komoditu a cenu za související služby. 

1.2 Smluvní strany si ve Smlouvě sjednaly zúčtovací období v délce jednoho (1) kalendářního 
měsíce. Podle Smlouvy, oddílu Ostatní podmínky, platí, že „Dodavatel je povinen u odběrných 
míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet není-li odečet měřícího 
zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání samoodečtů 

ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným 
dodavatelem.“ („Sporné ustanovení“). 

1.3 Dodavatel od data zahájení dodávky dle Smlouvy u provozovatelů distribuční soustavy 
zajišťuje v souladu se Smlouvou měsíční zúčtování souvisejících služeb, aby mohl následně 
provést celkové měsíční zúčtování sdružené služby dodávky plynu a elektřiny vůči 
Odběrateli. 



OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

, kdy postupuje v souladu se Smlouvou a 
platnými právními předpisy, neboť si vůči Odběrateli v souvislosti s mimořádnou (měsíční) 
fakturací nic nenárokuje

1.4 

1.5 Smluvní strany tímto deklarují, že mezi nimi ke dni uzavření této Dohody existuje spor 

(„Sporná 
práva a povinnosti“). Z důvodu zachování dobrých obchodních vztahů mezi Dodavatelem 
a Odběratelem a za účelem narovnání Sporných práv a povinností přistupují Smluvní strany 
k uzavření této Dohody. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Předmětem této Dohody je částečná úprava vzájemných závazků Smluvních stran 
vyplývajících ze Smlouvy, jejichž splnění povede k úplnému narovnání Sporných práv a 
povinností, a to vše za podmínek a v souladu s touto Dohodou. 

3. NAROVNÁNÍ A NOVÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1 Smluvní strany souhlasí, že v souladu s § 1903 odst. 1 OZ Sporná práva a povinnosti 
zaniknou a budou nahrazeny právy a povinnostmi vyplývajícími z této Dohody, a sice z čl. 
3.2 až 3.4 níže („Narovnání“). 

3.2 Dodavatel se zavazuje uhradit Odběrateli celkovou částku ve výši 516 425 Kč + dopočet za 
měsíce říjen až prosinec 2023, na účty uvedené v Příloze č. 1 této Dohody („Účet“), a to 
následovně: i) částka ve výši 516 424,37 Kč bude Dodavatelem na Účet uhrazena do 14 dní 
ode dne podpisu této Dohody a dopočet za měsíce říjen až prosinec 2023 bude Dodavatelem 
na Účet uhrazen do 31. 1. 2024.  

3.3 S cílem zamezit budoucím sporům vyplývajícím z odlišného výkladu Sporného ustanovení 
se Smluvní strany dohodly, že Sporné ustanovení (tj. bod Ostatních ujednání Smlouvy) 
v dosavadním znění „Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným, než ročním 
zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet není-li odečet měřícího zařízení prováděn 
dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání samoodečtů ze strany 
odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem.“, se 
ruší a nahrazuje se s účinností od 1.7. 2023 novým textem následujícího znění:    

„Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným, než ročním zúčtovacím obdobím umožnit 

samoodečet není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné 
vyúčtování po zaslání samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a 

způsobem stanoveným dodavatelem, a to na emailovou adresu “ 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Narovnáním sjednaným touto Dohodou jsou veškerá jejich 
Sporná práva a povinnosti zcela vypořádány.  



OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

4. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

4.1 Přílohou č. 2 této Dohody je text této Dohody s vyznačením částí jejího obsahu, které 
nebudou zveřejněny v registru, neboť představují obchodní tajemství Dodavatele. Obsah 
Dohody o narovnání v rozsahu, v němž nebude zveřejněn v registru smluv, včetně jejích 
příloh, jakýchkoli jejích pracovních verzí a návrhů, jakož i veškeré informace o 
narovnávaných právech a povinnostech, které jsou předmětem této Dohody, včetně 
Smlouvy v rozsahu, v němž nebyla zveřejněna v registru smluv, mají důvěrný charakter 
(„Důvěrné informace“).  

4.2 Odběratel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Důvěrné informace vyjmenované 
v Příloze č. 2 této Dohody označené jako Příloha 2 jsou obchodním tajemstvím Dodavatele 
(„Obchodní tajemství“).  

4.3 Smluvní strany se zavazují použít Důvěrné informace pouze za účelem plnění ujednání této 
Dohody a evidence vypořádání narovnávaných práv a k žádnému jinému účelu.  

4.4 Žádná Smluvní strana není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany přímo či nepřímo 
zpřístupnit Důvěrné informace nebo jakoukoli jejich část třetím osobám, s výjimkou 
případů, kdy je zpřístupnění Důvěrných informací vyžadováno právními předpisy nebo 
příslušnými orgány na základě právních předpisů, či jsou-li Důvěrné informace 
zpřístupněny právním či jiným poradcům Smluvních stran, kteří mají zákonem či smluvně 
stanovenu mlčenlivost nebo jedná-li se o Důvěrné informace již veřejně přístupné 
(„Závazek mlčenlivosti“).  

4.5 Smluvní strany se zavazují přijmout odpovídající opatření zajištění utajení Důvěrných 
informací. Za tímto účelem omezí okruh osob, které budou mít přístup k Důvěrným 
informacím, na nezbytné minimum nutné pro plnění povinností plynoucích z této Dohody a 
v souvislosti s ní a zajistí, že osoby, které budou mít přístup k Důvěrným informacím, budou 
náležitě poučeny.  

4.6 Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku 4 je sjednán na dobu neurčitou a jako nezrušitelný, 
a to i v případě zániku Dohody jakýmkoli způsobem. 

4.7 Každá Smluvní strana se zavazuje zajistit, aby osoby, kterým byly Důvěrné informace 
zpřístupněny v souladu s odstavcem 4.4 této Dohody, byly poučeny příslušnou Smluvní 
stranou o Závazku mlčenlivosti vyplývajícím z této Dohody, který se poskytnutím 
Důvěrných informací třetím osobám vztahuje i na tyto třetí osoby. 

4.8 V případě porušení Závazku mlčenlivosti jakoukoliv osobou, jíž byly Důvěrné informace 
sděleny příslušnou Smluvní stranou v souladu s touto Dohodou, odpovídá příslušná 
Smluvní strana za porušení Závazku mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako by porušila 
Závazek mlčenlivosti sama, bez ohledu na to, zda ke sdělení informací takové osobě došlo v 
souladu s ustanoveními této Dohody či nikoliv. 

4.9 Pokud příslušné Smluvní straně nebo jiné osobě, které příslušná Smluvní strana Důvěrné 
informace předá, vznikne podle příslušných právních předpisů povinnost jakékoli Důvěrné 
informace sdělit, uvědomí o tom příslušná Smluvní strana neprodleně druhou Smluvní 
stranu ještě před poskytnutím Důvěrných informací a zároveň zajistí, že osoba, jíž budou 
Důvěrné informace sděleny, si bude vědoma jejich důvěrného charakteru. 

4.10 Smluvní strany si jsou vědomy, že porušení povinností dle čl. 4 této Dohody by mohlo 
příslušné Smluvní straně způsobit nenapravitelnou újmu. Smluvní strany odpovídají za 
veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou druhé Smluvní straně v důsledku 
porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této Dohody příslušnou Smluvní stranou a/nebo 
jinou osobou, jež má zachovávat důvěrnost Důvěrných informací na základě této Dohody. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

5.1 Tato Dohoda nabývá platnosti podpisy oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv, které zajistí Odběratel. 

5.2 Tato Dohoda se řídí českým právním řádem.  

5.3 Tuto Dohodu lze doplňovat, měnit či upravovat výhradně písemnými dodatky k této Dohodě 
podepsanými všemi Smluvními stranami. 

5.4 Dodavatel není oprávněn tuto Dohodu jednostranně ukončit výpovědí ani odstoupením. 

5.5 Pro jednání o změnách této Dohody a posuzování jednání o změnách této Dohody dle OZ 
Smluvní strany ujednávají, že se vylučuje použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 OZ, který 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních 
stran. 

5.6 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Dohody 
neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody nebo 
okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od 
ostatního obsahu Dohody. Smluvní strany  se zavazují pro případ neplatnosti, neúčinnosti 
či nevykonatelnosti této Dohody či její části učinit bez zbytečného odkladu vše potřebné, 
aby taková neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost byla co nejefektivněji odstraněna tak, 
aby byl v co nejvyšší možné míře naplněn účel této Dohody. 

5.7 Tato Dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

5.8 Nedílnou součást této Dohody jsou její Přílohy: 

Příloha č. 1 – Dotčené organizace 

Příloha č. 2 – Vyčíslení poplatků podle organizací 

Příloha č. 3 - Označení Důvěrných informací 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE JEJICH 
PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE SVÉ PODPISY. 

 
Dodavatel: 
 
Pražská plynárenská, a. s. 
 
 
 
 
____________________________________ 

Ing Ludvík Baleka, 
 předseda představenstva 

 
 
 
 
 
____________________________________ 

Ing Milan Cízl, 
 člen představenstva 

 

 
Odběratel: 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 
 
 
 

____________________________________ 
Mgr. Lenka Přibová, 

 ředitelka odboru veřejných zakázek 

 
 

 
 

 

Milan Cízl
Digitálně podepsal 

Milan Cízl 

Datum: 2023.12.12 

12:01:55 +01'00'

Ing. Ludvík 

Baleka

Digitálně podepsal 

Ing. Ludvík Baleka 

Datum: 2023.12.12 

15:41:16 +01'00'

Mgr. Lenka 

Přibová

Digitálně podepsal 

Mgr. Lenka Přibová 

Datum: 2023.12.13 

13:04:01 +01'00'



 Interní #

Příloha č. 1:  Dotčené organizace

00007064 Česká republika - Ministerstvo vnitra

48135453 Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze

60498021 Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

64122654 Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany

70882525 Česká republika-Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje

70882835 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

70883378 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňské kraje

70883611 Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje

70884099 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

70884561 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

70885184 Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina

70885371 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje

70885869 Česká republika- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje

70885940 Česká republika- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

70886300 ČR- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

70887306 ČR- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje

70888744 Česká republika- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

70890293 Institut pro veřejnou správu Praha

70978956 Česká republika - Státní oblastní archiv v Třeboni

70979057 Zemský archiv v Opavě

70979090 Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni

70979146 Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně

70979201 Státní oblastní archiv v Hradci Králové

70979391 Státní oblastní archiv v Praze

70979464 Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích

70979821 Národní archiv

72050250 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje

72050501 Krajské ředitelství policie Libereckého kraje

72051612 Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje

72051795 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje

72052147 Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

72052767 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

75151472 Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy

75151481 Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

75151499 Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

75151502 Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

75151511 Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

75151529 Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje

75151537 Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

75151545 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

75151898 OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA

75154960 Česká republika - Zdravotnické zařízení MV

75154960 Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra



 Interní#

Příloha č. 2 SUM Poplatky podle IČ  2022 2023 Celkem

00007064 Česká republika - Ministerstvo vnitra (1)

00007064 Česká republika - Ministerstvo vnitra (2)

00007064 Česká republika - Ministerstvo vnitra (3)

48135453 Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze

60498021 Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

64122654 Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany

70882525 Česká republika-Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje

70882835 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

70883378 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňské kraje

70883611 Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje

70884099 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

70884561 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

70885184 Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina

70885371 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje

70885869 Česká republika- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje

70885940 Česká republika- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

70886300 ČR- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

70887306 ČR- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje

70888744 Česká republika- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

70890293 Institut pro veřejnou správu Praha

70978956 Česká republika - Státní oblastní archiv v Třeboni

70979057 Zemský archiv v Opavě

70979090 Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni

70979146 Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně

70979201 Státní oblastní archiv v Hradci Králové

70979391 Státní oblastní archiv v Praze

70979464 Česká republika - Státní oblastní archiv v Litoměřicích

70979821 Národní archiv

72050250 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje

72050501 Krajské ředitelství policie Libereckého kraje

72051612 Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje

72051795 Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje

72052147 Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

72052767 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

75151472 Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy

75151481 Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

75151499 Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

75151502 Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

75151511 Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

75151529 Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje

75151537 Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

75151545 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

75151898 OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA

75154960 Česká republika - Zdravotnické zařízení MV

75154960 Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra

Celkem 191 785 Kč 324 639 Kč 516 424 Kč



OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů („OZ“) 

(„Dohoda“) 

 

(1) Pražská plynárenská, a. s. 
IČO: 60193492, 
se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1,  
zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2337 
Zastoupená: Ing. Ludvíkem Balekou předsedou představenstva a Ing. Milanem Cízlem, 
členem představenstva 
(„Dodavatel“)  

a 

(2) Česká republika – Ministerstvo vnitra 
IČO: [00007064],  
se sídlem Nad Štolou 936/3; 170 34 Praha 7 
Zastoupená: Mgr Lenkou Přibovou, ředitelkou veřejných zakázek; na základě pověření 
ministra vnitra 
Tel:
e-mail: 
Kontaktní osoba: 
Tel: 
e-mail:
ID DS: 6bnaawp 
(„Odběratel“) 

(Dodavatel a Odběratel společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2021 smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a 
elektřiny ve formě závěrkových listů jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 této Dohody 
(„Smlouva“), kterými se Dodavatel zavázal dodávat komoditu a zajistit na vlastní jméno a 
na vlastní účet související služby v plynárenství a elektroenergetice a Odběratel se zavázal 
zaplatit dohodnutou cenu za dodanou komoditu a cenu za související služby. 

1.2 Smluvní strany si ve Smlouvě sjednaly zúčtovací období v délce jednoho (1) kalendářního 
měsíce. Podle Smlouvy, oddílu Ostatní podmínky, platí, že „Dodavatel je povinen u odběrných 
míst s jiným než ročním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet není-li odečet měřícího 
zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání samoodečtů 

ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným 
dodavatelem.“ („Sporné ustanovení“). 

1.3 Dodavatel od data zahájení dodávky dle Smlouvy u provozovatelů distribuční soustavy 
zajišťuje v souladu se Smlouvou měsíční zúčtování souvisejících služeb, aby mohl následně 
provést celkové měsíční zúčtování sdružené služby dodávky plynu a elektřiny vůči 
Odběrateli.  

Příloha č. 3 Označní důvěrných informací



OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

, kdy postupuje v souladu se Smlouvou a 
platnými právními předpisy, neboť si vůči Odběrateli v souvislosti s mimořádnou (měsíční) 
fakturací nic nenárokuje 

 
 

 

1.4  
 

1.5 Smluvní strany tímto deklarují, že mezi nimi ke dni uzavření této Dohody existuje spor 
 

(„Sporná 
práva a povinnosti“). Z důvodu zachování dobrých obchodních vztahů mezi Dodavatelem 
a Odběratelem a za účelem narovnání Sporných práv a povinností přistupují Smluvní strany 
k uzavření této Dohody. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Předmětem této Dohody je částečná úprava vzájemných závazků Smluvních stran 
vyplývajících ze Smlouvy, jejichž splnění povede k úplnému narovnání Sporných práv a 
povinností, a to vše za podmínek a v souladu s touto Dohodou. 

3. NAROVNÁNÍ A NOVÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1 Smluvní strany souhlasí, že v souladu s § 1903 odst. 1 OZ Sporná práva a povinnosti 
zaniknou a budou nahrazeny právy a povinnostmi vyplývajícími z této Dohody, a sice z čl. 
3.2 až 3.4 níže („Narovnání“). 

3.2 Dodavatel se zavazuje uhradit Odběrateli celkovou částku ve výši 516 425 Kč + dopočet za 
měsíce říjen až prosinec 2023, na účty uvedené v Příloze č. 1 této Dohody („Účet“), a to 
následovně: i) částka ve výši 516 424,37 Kč bude Dodavatelem na Účet uhrazena do 14 dní 
ode dne podpisu této Dohody a dopočet za měsíce říjen až prosinec 2023 bude Dodavatelem 
na Účet uhrazen do 31. 1. 2024.  

3.3 S cílem zamezit budoucím sporům vyplývajícím z odlišného výkladu Sporného ustanovení 
se Smluvní strany dohodly, že Sporné ustanovení (tj. bod Ostatních ujednání Smlouvy) 
v dosavadním znění „Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným, než ročním 
zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet není-li odečet měřícího zařízení prováděn 
dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zaslání samoodečtů ze strany 
odběratele, které mu budou zaslány v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem.“, se 
ruší a nahrazuje se s účinností od 1.7. 2023 novým textem následujícího znění:    

„Dodavatel je povinen u odběrných míst s jiným, než ročním zúčtovacím obdobím umožnit 

samoodečet není-li odečet měřícího zařízení prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné 
vyúčtování po zaslání samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zaslány v termínu a 

způsobem stanoveným dodavatelem, a to na emailovou adresu “ 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Narovnáním sjednaným touto Dohodou jsou veškerá jejich 
Sporná práva a povinnosti zcela vypořádány.  



OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

4. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

4.1 Přílohou č. 2 této Dohody je text této Dohody s vyznačením částí jejího obsahu, které 
nebudou zveřejněny v registru, neboť představují obchodní tajemství Dodavatele. Obsah 
Dohody o narovnání v rozsahu, v němž nebude zveřejněn v registru smluv, včetně jejích 
příloh, jakýchkoli jejích pracovních verzí a návrhů, jakož i veškeré informace o 
narovnávaných právech a povinnostech, které jsou předmětem této Dohody, včetně 
Smlouvy v rozsahu, v němž nebyla zveřejněna v registru smluv, mají důvěrný charakter 
(„Důvěrné informace“).  

4.2 Odběratel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Důvěrné informace vyjmenované 
v Příloze č. 2 této Dohody označené jako Příloha 2 jsou obchodním tajemstvím Dodavatele 
(„Obchodní tajemství“).  

4.3 Smluvní strany se zavazují použít Důvěrné informace pouze za účelem plnění ujednání této 
Dohody a evidence vypořádání narovnávaných práv a k žádnému jinému účelu.  

4.4 Žádná Smluvní strana není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany přímo či nepřímo 
zpřístupnit Důvěrné informace nebo jakoukoli jejich část třetím osobám, s výjimkou 
případů, kdy je zpřístupnění Důvěrných informací vyžadováno právními předpisy nebo 
příslušnými orgány na základě právních předpisů, či jsou-li Důvěrné informace 
zpřístupněny právním či jiným poradcům Smluvních stran, kteří mají zákonem či smluvně 
stanovenu mlčenlivost nebo jedná-li se o Důvěrné informace již veřejně přístupné 
(„Závazek mlčenlivosti“).  

4.5 Smluvní strany se zavazují přijmout odpovídající opatření zajištění utajení Důvěrných 
informací. Za tímto účelem omezí okruh osob, které budou mít přístup k Důvěrným 
informacím, na nezbytné minimum nutné pro plnění povinností plynoucích z této Dohody a 
v souvislosti s ní a zajistí, že osoby, které budou mít přístup k Důvěrným informacím, budou 
náležitě poučeny.  

4.6 Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku 4 je sjednán na dobu neurčitou a jako nezrušitelný, 
a to i v případě zániku Dohody jakýmkoli způsobem. 

4.7 Každá Smluvní strana se zavazuje zajistit, aby osoby, kterým byly Důvěrné informace 
zpřístupněny v souladu s odstavcem 4.4 této Dohody, byly poučeny příslušnou Smluvní 
stranou o Závazku mlčenlivosti vyplývajícím z této Dohody, který se poskytnutím 
Důvěrných informací třetím osobám vztahuje i na tyto třetí osoby. 

4.8 V případě porušení Závazku mlčenlivosti jakoukoliv osobou, jíž byly Důvěrné informace 
sděleny příslušnou Smluvní stranou v souladu s touto Dohodou, odpovídá příslušná 
Smluvní strana za porušení Závazku mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako by porušila 
Závazek mlčenlivosti sama, bez ohledu na to, zda ke sdělení informací takové osobě došlo v 
souladu s ustanoveními této Dohody či nikoliv. 

4.9 Pokud příslušné Smluvní straně nebo jiné osobě, které příslušná Smluvní strana Důvěrné 
informace předá, vznikne podle příslušných právních předpisů povinnost jakékoli Důvěrné 
informace sdělit, uvědomí o tom příslušná Smluvní strana neprodleně druhou Smluvní 
stranu ještě před poskytnutím Důvěrných informací a zároveň zajistí, že osoba, jíž budou 
Důvěrné informace sděleny, si bude vědoma jejich důvěrného charakteru. 

4.10 Smluvní strany si jsou vědomy, že porušení povinností dle čl. 4 této Dohody by mohlo 
příslušné Smluvní straně způsobit nenapravitelnou újmu. Smluvní strany odpovídají za 
veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou druhé Smluvní straně v důsledku 
porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této Dohody příslušnou Smluvní stranou a/nebo 
jinou osobou, jež má zachovávat důvěrnost Důvěrných informací na základě této Dohody. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



OBSAHUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ SPOLEČNOSTI Pražská plynárenská, a. s. 

5.1 Tato Dohoda nabývá platnosti podpisy oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv, které zajistí Odběratel. 

5.2 Tato Dohoda se řídí českým právním řádem.  

5.3 Tuto Dohodu lze doplňovat, měnit či upravovat výhradně písemnými dodatky k této Dohodě 
podepsanými všemi Smluvními stranami. 

5.4 Dodavatel není oprávněn tuto Dohodu jednostranně ukončit výpovědí ani odstoupením. 

5.5 Pro jednání o změnách této Dohody a posuzování jednání o změnách této Dohody dle OZ 
Smluvní strany ujednávají, že se vylučuje použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 OZ, který 
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních 
stran. 

5.6 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Dohody 
neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Dohody nebo 
okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od 
ostatního obsahu Dohody. Smluvní strany  se zavazují pro případ neplatnosti, neúčinnosti 
či nevykonatelnosti této Dohody či její části učinit bez zbytečného odkladu vše potřebné, 
aby taková neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost byla co nejefektivněji odstraněna tak, 
aby byl v co nejvyšší možné míře naplněn účel této Dohody. 

5.7 Tato Dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

5.8 Nedílnou součást této Dohody jsou její Přílohy: 

Příloha č. 1 – Dotčené organizace 

Příloha č. 2 – Vyčíslení poplatků podle organizací 

Příloha č. 3 - Označení Důvěrných informací 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE JEJICH 
PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE SVÉ PODPISY. 

 
Dodavatel: 
 
Pražská plynárenská, a. s. 
 
 
 
 
____________________________________ 

Ing Ludvík Baleka, 
 předseda představenstva 

 
 
 
 
 
____________________________________ 

Ing Milan Cízl, 
 člen představenstva 

 

 
Odběratel: 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 
 
 
 

____________________________________ 
Mgr. Lenka Přibová, 

 ředitelka odboru veřejných zakázek 

 
 

 
 

 


